



Maria Marziani

Nazionalità: Italiana

☎ (+39) 3285318944

☎ (+39) 0933351717

Data di nascita: 19/05/1977

Genere: Femminile

✉ **Indirizzo e-mail:** maria.marziani@cert.ordineavvocaticaltagirone.it

✉ **Indirizzo e-mail:** avv.mariamarziani@gmail.com

📞 **Whatsapp Messenger :** 3285318944

📍 **Indirizzo:** Via Ugo Foscolo n° 5 , 95041 Caltagirone (Italia)

📍 **Indirizzo:** Via Fiscara n° 50, 95041 Caltagirone (Italia)

PRESENTAZIONE

Sono una giovane consulente legale, abilitata e iscritta all'Albo degli Avvocati di Caltagirone fin dall'anno 2010. Specializzata in diritto civile, del lavoro e della famiglia, esercito la mia professione con passione e determinazione, prestando particolare attenzione ai bisogni degli ultimi. La propensione al lavoro mi induce ad esplorare ambiti sempre nuovi e stimolanti, consentendomi di ampliare le mie competenze e di arricchire il mio bagaglio culturale. Nella vita mi reputo una persona estroversa e determinata, sempre pronta a fornire agli altri il mio contributo se richiesto.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Avvocato Civilista

Maria Marziani [14/12/2010 – Attuale]

Indirizzo: Via Fiscara n° 50, 95041 Caltagirone (Italia)

Città: Caltagirone

Paese: Italia

Indirizzo e-mail: maria.marziani@cert.ordineavvocaticaltagirone.it

Nome dell'unità o del servizio: Servizio di consulenza legale - **Impresa o settore:** Attività professionali, scientifiche e tecniche

Consulenza in:

- Diritto di famiglia
- Diritto del lavoro e della previdenza sociale
- Diritto dell'Immigrazione
- Procedure esecutive mobiliari, immobiliari e presso terzi
- Contrattualistica, sinistri stradali e condominio



Consulente Legale

Siproimi - San Francesco S.C.S. [01/03/2020 – 31/07/2020]

Indirizzo: Via Santa Maria di Gesù n° 2, 95041 Caltagirone (Italia) - <https://www.coopsanfrancesco.it/>

Città: Raddusa

Paese: Italia

Indirizzo e-mail: info@coopsanfrancesco.it

Nome dell'unità o del servizio: Integrazione sociale - **Impresa o settore:** Sanità e assistenza sociale

- Consulente Legale per Minori Stranieri Non Accompagnati

Consulente Legale

Sprar - San Francesco S.C.S. [01/07/2018 – 31/03/2019]

Indirizzo: Via Santa Maria di Gesù n° 2, 95041 Caltagirone (Italia) - <https://www.coopsanfrancesco.it/>

Città: Vizzini

Paese: Italia

Indirizzo e-mail: info@coopsanfrancesco.it

Nome dell'unità o del servizio: Integrazione sociale - **Impresa o settore:** Sanità e assistenza sociale

- Consulente Legale c/o Centro di Accoglienza Ordinario " Gruppo Appartamenti"

Consulente Legale

CIGL [01/03/2018 – 01/03/2019]

Indirizzo: Via Madonna della Via n° 161/a, 95041 Caltagirone (Italia)

Città: Caltagirone

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Diritto del lavoro - **Impresa o settore:** Attività professionali, scientifiche e tecniche

- Consulente legale per i diritti del lavoro e dell'immigrazione

Consulente Legale

Sprar - San Francesco S.C.S. [01/05/2018 – 31/12/2018]

Indirizzo: Via Santa Maria di Gesù n° 2, 95041 Caltagirone (Italia) - <https://www.coopsanfrancesco.it/>

Città: Mineo

Paese: Italia

Indirizzo e-mail: info@coopsanfrancesco.it

Nome dell'unità o del servizio: Integrazione sociale - **Impresa o settore:** Sanità e assistenza sociale

- Consulente Legale c/o Centro di Accoglienza Ordinario "Donne"



Consulente Legale

Sprar - San Francesco S.C.S. [01/01/2018 – 31/12/2018]

Indirizzo: Via Santa Maria di Gesù n° 2, 95041 Caltagirone (Italia) - <https://www.coopsanfrancesco.it/>

Città: Mineo

Paese: Italia

Indirizzo e-mail: info@coopsanfrancesco.it

Nome dell'unità o del servizio: Integrazione sociale - **Impresa o settore:** Sanità e assistenza sociale

- Consulente Legale c/o Centro di Accoglienza per Minori Stranieri Non Accompagnati e Neo Maggiorenni

Somministratore Esami CILS

Eracle Soc. Coop. Sociale [03/04/2017 – Attuale]

Indirizzo: Via San Filippo Neri n° 32, 95041 Caltagirone (Italia)

Città: Vizzini

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Università per Stranieri di Siena - **Impresa o settore:** Attività professionali, scientifiche e tecniche

- Somministratore degli esami CILS

Tutrice legale di minori di età

Associazione Horizont [10/01/2011 – 31/12/2013]

Indirizzo: C.da Favarella n° 2, 95041 Caltagirone (Italia)

Città: Caltagirone

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Integrazione Sociale - **Impresa o settore:** Sanità e assistenza sociale

- Assistente Legale per Minori Stranieri non Accompagnati c/o presso la Commissione Territoriale per il Riconoscimento dello Status di Rifugiato e della Protezione Internazionale.

Consulente giuridico

Associazione Volontari per la Protezione Civile [20/02/2008 – 31/12/2017]

Indirizzo: Via Madonna della Via n° 5, 95041 Caltagirone (Italia) - <http://www.volontariastra.it/>

Città: Caltagirone

Paese: Italia

Indirizzo e-mail: associazioneastra@yahoo.it

Nome dell'unità o del servizio: Protezione civile - **Impresa o settore:** Altre attività di servizi

- Addetta alla consulenza per lo sportello immigrati



Tutrice legale per minori di età

Comunità Alloggio Ancora e Timone [18/04/2008 – 30/11/2010]

Indirizzo: V.le Principessa Maria Josè n° 89, 95041 Caltagirone (Italia)

Città: Caltagirone

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Integrazione Sociale - **Impresa o settore:** Sanità e assistenza sociale

- Assistente per Minori Stranieri non Accompagnati presso la Commissione Territoriale per il riconoscimento dello Status di Rifugiato e della Protezione Internazionale.

Insegnante di diritto

Istituto A. Manzoni [19/09/2007 – 21/06/2009]

Indirizzo: Via Immacolata n° 2, 95041 Caltagirone (Italia)

Città: Caltagirone

Paese: Italia

Nome dell'unità o del servizio: Formazione - **Impresa o settore:** Istruzione

- Docente di diritto ed Economia

Praticante Avvocato

Studio Legale Mastrandrea [20/11/2007 – 25/11/2009]

Indirizzo: Viale Mario Milazzo n° 36, 95041 Caltagirone (Italia) - <https://www.studiolegalemastrandrea.it/>

Città: Caltagirone

Paese: Italia

Indirizzo e-mail: dominus@studiolegalemastrandrea.it

Nome dell'unità o del servizio: Consulenza Legale - **Impresa o settore:** Attività professionali, scientifiche e tecniche

- Assistente e praticante in ambito legale

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Diploma in Master di I Livello

IUM Academy School [01/10/2019 – 17/07/2020]

Indirizzo: Piazza Nicola Amore n° 6, 80138 Napoli (Italia)

<https://iumna.it/>

Campi di studio: Giuridico-Economico

Voto finale : 30/30 – Livello EQF: Livello 7 EQF

Classificazione nazionale: Master di I Livello – Tipo di crediti: CFU – Numero di crediti: 60

Tesi: Lo sviluppo della ricerca didattica nell'ambito Giuridico-Economico



Laurea in Giurisprudenza

Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria [01/09/1996 – 12/03/2007]

Indirizzo: Via dell'Università n° 25, 89124 Reggio Calabria (Italia)

<http://www.unirc.it/>

Campi di studio: Storia del Diritto Romano , Diritto Costituzionale , Diritto Civile , Diritto Commerciale , Diritto del Lavoro , Diritto di Famiglia , Diritto Processuale Civile , Diritto Penale , Diritto Processuale Penale , Diritto Amministrativo

Voto finale : 100/110 – **Livello EQF:** Livello 7 EQF

Classificazione nazionale: Laurea Magistrale

Tesi: Storia del Diritto Romano: Giulio Cesare e il suo progetto politico

Maturità Classica

Liceo Classico B. Secusio [19/09/1990 – 22/09/1996]

Indirizzo: Via Madonna della Via n° 5/A , 95041 Caltagirone (Italia)

<https://www.liceosecusio.edu.it/>

Campi di studio: Letteratura italiana, latina e greca

Voto finale : 48/60 – **Livello EQF:** Livello 4 EQF

Classificazione nazionale: Diploma liceale

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre:

italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO C2 LETTURA C2 SCRITTURA C1

PRODUZIONE ORALE C2 INTERAZIONE ORALE C2

spagnolo

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Ottime competenze gestionali apprese durante:

- la mia esperienza lavorativa all'interno dei tribunali, studi di consulenza e cooperative sociali, dove ho imparato a gestire i tempi di comunicazione tra colleghi e uffici nonché a soddisfare al meglio le richieste del cliente.

Ottime capacità organizzative acquisite durante la mia esperienza presso cooperative private, dove mi è stato possibile organizzare il lavoro assegnatomi attraverso metodo e perseveranza.



COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

Competenze comunicative e interpersonali.

- Ottime competenze comunicative apprese durante la mia esperienza scolastica e lavorativa.
- Ottime capacità nel saper collaborare con altre persone, acquisite durante la mia formazione professionale.
- Ottime competenze relazionali con adulti e minorenni, acquisite durante le ore di lavoro svolte all'interno delle Società Cooperative e durante il mio lavoro da consulente legale.
- Ottime capacità d'interazione con le persone, espresse durante il percorso scolastico, universitario e lavorative, instaurando rapporti di fiducia e rispetto reciproco con studenti, docenti, clienti e colleghi.

COMPETENZE DIGITALI

Ottima conoscenza del PC (pacchetto Office, principali browser, posta elettronica) / Ottima capacità di elaborazione di informazioni / Buone competenze nell'uso delle piattaforme Android e Windows / Elaborazione delle informazioni, creazione dei contenuti, comunicazione e risoluzione dei problemi / Sono autonomo con gli strumenti informatici più comuni. / Buone capacità nell'utilizzo di programmi lavorativi Word Power Point / Buone capacità di adattamento e problem solving / Buona conoscenza dei Social media

ABILITAZIONE E ISCRIZIONE ALL'ALBO

Abilitazione alla professione forense

[10/12/2010]

Toga d'oro conseguita presso la corte d'Appello di Catania, per aver ottenuto il maggior punteggio all'esame di abilitazione nell'anno 2010 c/o il Foro di Caltagirone.

Iscritta all'Albo degli Avvocati di Caltagirone dal 14/12/2010

CERTIFICAZIONI

Certipass Didasko

[01/06/2020 – 14/07/2020]

Certificazione Eipass, rilasciato da Ei-Center: Centro Studi Universitari Caltagirone, con sede d'esame presso Via Abate Meli 3, Caltagirone (CT). Materie ed esami affrontati:

- I fondamenti dell'ICT;
- Navigare e cercare informazioni sul web;
- Comunicare e collaborare in rete;
- Sicurezza informatica;
- Elaborazioni testi;
- Foglio di calcolo;
- Presentazione;



Uso didattico della LIM

[04/05/2020 – 13/07/2020]

Certificazione sull'uso didattico della LIM, rilasciato dall'Istituto Salvemini, con sede legale in Via Nicola Parisio s.n., Cosenza (CS). Lezioni tenute per un totale di 300 ore, riconosciute dal MIUR come accreditamento per la formazione del personale scolastico, suddivise per i seguenti argomenti:

- Storia, caratteristiche e tipologie di LIM;
- Sviluppo delle competenze didattiche;
- LIM per l'inclusione;

Utilizzo del Tablet

[04/05/2020 – 12/07/2020]

Certificazione sull'utilizzo del Tablet, rilasciato dall'Istituto Salvemini, con sede legale in Via Nicola Parisio s.n., Cosenza (CS). Lezioni tenute per un totale di 300 ore, riconosciute dal MIUR come accreditamento per la formazione del personale scolastico, suddivise per i seguenti argomenti:

- Storia, caratteristiche e tipologie di Tablet
- Utilizzo del Tablet ai fini didattici
- Interfaccia e utilizzo delle singole App
- Tablet per l'inclusione

Coding

[04/06/2020 – 24/07/2020]

Certificazione sul CODING, rilasciato dall'Istituto Salvemini, con sede legale in Via Nicola Parisio s.n., Cosenza (CS). Lezioni tenute per un totale di 150 ore, riconosciute dal MIUR come accreditamento per la formazione del personale scolastico, suddivise per i seguenti argomenti:

- Pensiero Computazionale, Coding;
- Normativa Scolastica;
- Funzione educativa e Strategie didattiche;
- Sviluppo delle competenze didattiche;

Esol Certificate: English for Speakers of Other Languages

[10/03/2020 – 30/06/2020]

Certificazione BI Level C2 certificate in ESOL International (C2 CEFR), rilasciata dal British Institutes Examination Board.

Corso di Lingua Spagnola

[2020]

Corso di lingua Spagnola conseguito presso l'Università degli Studi di Catania



Corsi Singoli di Economia / 24 CFU

[08/01/2020 – 07/05/2020]

Corsi Singoli di Economia e 24 CFU rilasciati dall'Università Telematica UniPegaso e riconosciuti dal MIUR, suddivisi per i seguenti argomenti:

- Politica Economica (12 CFU)
- Economia Aziendale (12 CFU)
- Statistica Economica (12CFU)

24 CFU conseguiti in presenza presso la sede UniPegaso di Caltagirone, sita in Via Abate Meli n° 3, suddivisi per i seguenti argomenti:

- Didattica dell'inclusione (6 CFU);
- Tecnologie dell'Istruzione e dell'Apprendimento (6 CFU)
- Antropologia Culturale (6 CFU)
- Psicologia Generale (6 CFU)

ATTIVITÀ SOCIALI E POLITICHE

Socia dell'Associazione Astra Volontari per la Protezione Civile

[Caltagirone, 2018]

Socia dell'Associazione Sen

[Licodia Ubea, 2016]

Associazione cultura per la tutela dei diritti a favore delle donne.

Socia del direttivo dell'Associazione ARCI Amari

[Caltagirone, 2012]

Associazione per la promozione sociale e culturale del territorio di Caltagirone.

Socia dell'Associazione Albanuova - Centro Antiviolenza

[Caltagirone, 2019]

Associazione per la difesa dei diritti delle donne e dei minori.

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti all'interno del mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Maria Merzanti